Бюджетное учреждение профессионального образования

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

«Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

П Р И К А З

02 февраля 2022 года

                                                   № _62-ОД
г. Нижневартовск

О вакцинации по эпидемическим показаниям

против новой коронавирусной инфекции сотрудников

и студентов БУ «Нижневартовский социально-
гуманитарный колледж»

 Во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача по  Ханты-Мансийскому автономному округу- Югре от 08.10.2021 №8 «О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) отдельным категориям (группам) населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2021 году по эпидемическим показаниям» (с изменениями на 21.01.2022)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующему отделом СМК Шемелиной Е.В. информировать всех сотрудников, включая лиц, оказывающих услуги по договорам гражданско-правового характера:

1.1. о необходимости обязательной вакцинации по эпидемическим показаниям против новой коронавирусной инфекции, кроме лиц, имеющих противопоказания к иммунизации против коронавирусной инфекции;

1.2. о необходимости повторной вакцинации через 6 месяцев после предыдущей вакцинации или перенесенного заболевания (от даты выздоровления).

2. Исполняющему обязанности заместителя директора по учебно-методической работе Шакуровой И.А.:

2.1. информировать студентов старше 18 лет о необходимости обязательной вакцинации по эпидемическим показаниям против новой коронавирусной инфекции, кроме лиц, имеющих противопоказания к иммунизации против коронавирусной инфекции.

3. Определить показатель охвата полным курсом вакцинации против COVID-19 – не менее 80%.

4. Специалисту по кадрам Газизуллиной Г.Р. обеспечить предоставление в медицинские организации списка сотрудников, подлежащих обязательной иммунизации по эпидемическим показаниям против новой коронавирусной инфекции в срок до 18.02.2022.
5. Исполняющему обязанности заместителя директора по учебно-методической работе Шакуровой И.А., специалисту по кадрам Газизуллиной Г.Р. оказать содействие медицинским организациям в проведении иммунизации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) работников колледжа и студентов старше 18 лет, подлежащих обязательной иммунизации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
6. Отстранять от работы работников колледжа и лиц, оказывающих услуги по договорам гражданско-правового характера, не имеющих прививки против новой коронавирусной инфекции за исключением работников, имеющих противопоказания к иммунизации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

Ответственные: заместители директора, заведующий отделом СМК.
7. Ознакомить работников с настоящим приказом в срок до 03.02.2022, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий.

Ответственный: заведующий отделом СМК Шемелина Е.В.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Н.П.Коробова

Исполнитель:
Шемелина Елена Валентиновна,

 заведующий отделом СМК
Отпечатано: 2 экз., из них:

1– в дело 01-08

1- Шемелиной Е.В. копии – заместителям директора
С приказом БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж» от 02.02.2022 №62-ОД «О вакцинации по эпидемическим показаниям против новой коронавирусной инфекции сотрудников и студентов БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»  ознакомлены:

	Фамилия, имя, отчество работника
	Дата
	Подпись

	Гурьева Светлана Леонидовна

	Кирьякова Наталья Викторовна

	Панасенко Марина Владимировна

	Туренко Александр Владимирович

	Поплавская Мария Ивановна

	Мещерягина Алла Андреевна

	Виноходова Ольга Александровна

	Шемелина Елена Валентиновна

	Шакурова Ирина Александровна

	Газизуллина Гюзель Расилевна